
HOMOLOGAÇÃO DAS INSCRIÇÕES PARA O PROCESSO 
DE SELEÇÃO DE MONITORES 2023.2 DO CST EM DESIGN GRÁFICO 

EDITAL Nº 08/2024, de 19 de fevereiro 2024 
 
 

Provas de Monitoria 2024.1 
 

Unidade 
Curricular 

Vagas CRE Nota na 
disciplina 

Data e Horário da 
Prova 

Local da prova 

Plástica Aleksandra Ramos Dias 
(202317010001) 

97,14 98 27/02 às 10h30 https://meet.google.com
/yqe-nfky-vsq 

 Gabrielly Pereira 
Lisboa (201917010014) 

- - Desclassificada** - 

 Ingrid Ribeiro Fiuza 
Chaves 
(202317010017) 

95,91 96 27/02 às 11h00 https://meet.google.com
/yqe-nfky-vsq 

 Raynara Araujo Freitas 
dos Santos 
(202317010007) 

94,55 96 27/02 às 11h30 https://meet.google.com
/yqe-nfky-vsq 

 Sarah Louyse da Silva 
(202217010004) 

- - Desclassificada** - 

 Vitoria da Silva Avelino 
(202317010018) 

95,73 96 27/02 às 12h00 https://meet.google.com
/yqe-nfky-vsq 

Imagem vetorial  Breno Miranda de 
Souza (202317010003) 

96,37 100 27/02 às 8h00 https://meet.google.com
/tzm-xtzv-ouh 

 
 Marcos Junior Araujor 

Rodriques 
(202327010013) 

98,38 100 27/02 às 8h30 https://meet.google.com
/tzm-xtzv-ouh 

 
 Wenddel Souza Lopes 

da Silva 
(202227010003) 

93,41 100 27/02 às 9h00 https://meet.google.com
/tzm-xtzv-ouh 

 
Representação 
Gráfica 

Bruno Alves Lopes de 
Lacerda 
(202217010017) 

- - Desclassificado** - 

Manuela Dornelas 
Vasconcelos 
(202327010016) 

92,71 98 27/02 às 9h30 https://meet.google.com
/tzm-xtzv-ouh 

 
 Murilo Alves da Silva 

(202227010038) 
92,05 98 27/02 às 10h00 https://meet.google.com

/tzm-xtzv-ouh 
 

 Will Robson Ramos da 
Silva Moura 
(202217010011) 

- - Desclassificado** - 

Edição da 
imagem 

Não houve inscritos(as) - - - - 

Editoração Bárbara Vitória Viégas 
Santos 
(202017010005) 

79,10 100 28/02 às 8h00 https://meet.google.com
/ubz-zztr-eeu 

 
 Danilo Tavares da Silva 

(202227010009) 
- - Desclassificado** - 

 Mariah Victoria 
Tavares Gomes 
(202317010025) 

96,97 99 Desclassificada* - 

Identidade Lucas Pessoa de Arruda - - Desclassificado** - 

https://meet.google.com/yqe-nfky-vsq
https://meet.google.com/yqe-nfky-vsq
https://meet.google.com/yqe-nfky-vsq
https://meet.google.com/yqe-nfky-vsq
https://meet.google.com/yqe-nfky-vsq
https://meet.google.com/yqe-nfky-vsq
https://meet.google.com/yqe-nfky-vsq
https://meet.google.com/yqe-nfky-vsq
https://meet.google.com/tzm-xtzv-ouh
https://meet.google.com/tzm-xtzv-ouh
https://meet.google.com/tzm-xtzv-ouh
https://meet.google.com/tzm-xtzv-ouh
https://meet.google.com/tzm-xtzv-ouh
https://meet.google.com/tzm-xtzv-ouh
https://meet.google.com/tzm-xtzv-ouh
https://meet.google.com/tzm-xtzv-ouh
https://meet.google.com/tzm-xtzv-ouh
https://meet.google.com/tzm-xtzv-ouh
https://meet.google.com/ubz-zztr-eeu
https://meet.google.com/ubz-zztr-eeu


Visual  Fonseca 
(202117010050) 

 Paulo Astor Parente 
Costa (202217010030) 

- - Desclassificado** - 

 Rita de Lourdes Souza 
de Araújo Almeida 
(202127010032) 

- - Desclassificada** - 

Ilustração  Breno Henrique de 
Sales Barbosa Carneiro 
(201927010004) 

- - Desclassificado** - 

 Joao Luiz Limeira 
Magalhaes 
(202217010019) 

- - Desclassificado** - 

 Julia Jihad Ramos do 
Nascimento 
(202117010003) 

- - Desclassificada** - 

 Sophia Demetrio 
Marques 
(202217010023) 

89,04 95 28/02 às 14h00 https://meet.google.com
/wzs-eqzg-yyc 

 
Fotografia 
Digital (08) 

Não houve inscritos(as) - - - - 

Fotografia 
Digital (09) 

Franklin Teixeira 
Ribeiro Coutinho 
Junior (202217010034) 

75,61 94 Desclassificado** - 

 Nicollas Barbosa do 
Nascimento 
(202217010032) 

88,61 98 26/02 às 9h https://meet.google.com
/zjm-exip-hyt 

 
 Samuel Carvalho do 

Nascimento 
(202317010022) 

- - Desclassificado** - 

 Yann Ferreira Finizola 
Lino (202117010040) 

- - Desclassificado** - 

          * Choque de horário com qualquer disciplina em que o/a candidato/a esteja matriculado/a; 
          ** §3 Estará vedada a inscrição do/a aluno/a que não apresente a documentação completa exigida no Anexo I. 

  
 

Cabedelo, 23 de fevereiro de 2024.   
Coordenação de Design Gráfico do IFPB Campus Cabedelo 

 
 
 
 

https://meet.google.com/wzs-eqzg-yyc
https://meet.google.com/wzs-eqzg-yyc
https://meet.google.com/zjm-exip-hyt
https://meet.google.com/zjm-exip-hyt

